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Nr 304.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående ytterligare me
del till inköp av fastighet för beskickningen i Dublin; 
given Stockholms slott den 23 maj 1947.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
östen Undén.

Utdrag av protokollet över utrikesdepartementsärenden, hållet in
för Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i stats
rådet å Stockholms slott den 23 maj 1947.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Wigforss, Sköld, Quensel, Gjöres, Uanielson, Vougt, Zetterberg, Nils
son, Sträng, Ericsson, Mossberg, Weijne, Kock.

Ministern för utrikes ärendena anför efter gemensam beredning med che
fen för finansdepartementet.

Riksdagen har med skrivelse den 22 februari 1947 (nr 39) anvisat ett in- 
vesteringsanslag av 200 000 kronor till inköp av fastighet för beskickningen
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Departements
chefen.

i Dublin. Vid framläggandet av den detta anslag avseende propositionen 
fanns någon för beskickningen lämpad fastighet icke salubjuden, och de 
äskade medlen voro avsedda att efter prövning användas av Kungl. Maj:t 
för inköp.

Chargé d affaires i Dublin har meddelat, att en för beskickningen därstä
des lämplig fastighet nu tinnes salubjuden. Ifrågavarande fastighet, som ut- 
göres av en villa med tillhörande mindre trädgård, har ett fördelaktigt läge

belägen 31, Merrion Road, Ballsbridge, Dublin — och är efter reparations- 
och omändringsarbeten ägnad att tillfredsställa de behov, som kunna ställas 
på ett beskickningshus. Fastigheten, som är uppförd av tegel i två våningar 
jämte källare och vind, kan genom om- och tillbyggnad förändras till bostad 
åt beskickningschefen samt kansli. Inköpskostnaden uppgår till 11000 
pund sterling, vartill kommer avgifter å 1 000 pund sterling. Omändrings- 
och reparationsarbeten beräknas draga en kostnad av 5 500 pund sterling. 
Härtill kommer utgifter iör anskaffande av centralvärme- och varmvatten
anläggning å 1 340 pund sterling. Totala kostnaden skulle sålunda bliva 
18 840 pund sterling eller i svenskt mynt cirka 275 000 kronor.

Ritningar och detaljerade beskrivningar över fastigheten komma att un
derställas byggnadsstyrelsen, sa snart sådana kommit utrikesdepartementet 
tillhanda. Styrelsen har haft tillfälle taga del av hittills föreliggande upp
gifter rörande fastigheten och förklarat sig intet ha att erinra mot det före
slagna inköpet.

Utöver det redan anvisade beloppet skulle sålunda för inköp av beskick- 
ningsfastighet i Dublin erfordras 75 000 kronor.

De upplysningar, som Sveriges chargé d’affaires lämnat angående möjlig
heterna att inköpa en fastighet i Dublin, synas giva vid handen, att en lämp
lig fastighet icke kan erhållas inom ramen för det i statsverkspropositionen 
ursprungligen yrkade beloppet. Då därjämte möjligheterna för chargé d’af- 
faires att genom förhyrning för den kommande vintern erhålla en bostad 
därstädes äro starkt begränsade, synes mig den nu förefintliga möjligheten 
till inköp av fastighet böra begagnas.

Jag förordar följaktligen, att ett ytterligare anslag äskas av riksdagen till 
inköp och iordningställande av beskickningshus i Dublin, och hemställer, att 
Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att å kapitalbudgeten, statens allmänna fastighetsfond, till 
Ytterligare medel till inköp av fastighet för beskickningen i 
Dublin för budgetåret 1947/48 anvisa ett investeringsanslag 
av ............................................................................. kronor 75 000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten, att proposition av den lydelse, bi-



laga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riks
dagen.

Kungl. Maj:ts proposition nr 304. <

Ur protokollet: 
H. Edelstam.
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